
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

Richiesta temporanea per l'occupazione di 
uno spazio antistante la scalinata centrale 
della Piazza Portu Frailis – Ditta Piano Egidio 
Fuochi d'artificio – Spettacolo pirotecnico 
festa San Gemiliano 29 – 30 Agosto 2015.

n.  134
del 20/08/2015

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì venti del mese di agosto alle ore 12.45 Solita sala delle Adunanze, 
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede la seduta Dott. GIAMPAOLO MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di SINDACO pro 
tempore e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PCANNAS GIAMPAOLO MASSIMO SINDACO

APINNA LAURA ASSESSORE

PMASCIA FAUSTO ASSESSORE

PCATTARI WALTER ASSESSORE

PLADU ISABELLA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Partecipa il dott. Enzo Congiu, nella sua qualità di Vicesegretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

X
X



 Pag. 1/2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta pervenuta al protocollo comunale con n. 19826 del 18/08/2015 con la 

quale la ditta “Piano Egidio Fuochi d’Artificio snc di Dolianova, manifestava 

l'intendimento di organizzare, secondo la programmazione dei festeggiamenti in onore di 

San Gemiliano, uno spettacolo pirotecnico; 

CONSIDERATO che a tale scopo la ditta  chiede la disponibilità di circa 100 mq.  

dell'area comunale  antistante la scalinata centrale della Pazza Portu Frailis nei giorni 29 – 

30 agosto 2015  delle ore 08.00 alle ore  24.00  in modo da consentire l'allestimento  dei 

fuochi ed il successivo sgombero e bonifica dei luoghi; 

CONSIDERATO che l'area, destinata a servizi pubblici, ben si presta per le finalità della 

manifestazione come già avvenuto negli anni precedenti, e l'utilizzo, peraltro, non è di 

alcun pregiudizio per la finalità pubbliche del bene; 

RITENUTO di dover concedere l'uso delle aree per le finalità richieste, in base alle 

considerazioni di cui al punto precedente ed in funzione del carattere promozionale della 

manifestazione per il territorio; 

VISTA la proposta del Responsabile dell’Area Governo del territorio Laori pubblici sulla 

bae delle direttive dell’Assessore ai Lavori pubblici e formulane nel testo risultante dalla 

presente deliberazione 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’articolo 

49 comma 1 come modificato dall’articolo 3 del D.L. 174/2012, convertita dalla legge 

213/2012 e dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole come risulta da quanto riportato in calce al presente atto: 

• il Responsabile dell’Area  Governo del territorio - Lavori pubblici, per quanto 

concerne la regolarità tecnica; 

• il Responsabile dell’Area Finanziaria e Tributi, per quanto concerne la regolarità 

contabile; 

VISTI: 

• il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE espressa per alzata di mano 

D E L I B E R A  

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 



Pag. 2/2 
 

DI ACCOGLIERE favorevolmente la richiesta prot. n. 19826 del 18/08/2015,  con la 

quale la ditta “Piano Egidio Fuochi d’Artificio snc di Dolianova, manifesta l'intendimento 

di organizzare, secondo la programmazione dei festeggiamenti in onore di San Gemiliano, 

uno spettacolo pirotecnico; 

 

DI DARE ATTO altresì che la manifestazione aperta al pubblico è circoscritta alle giornate 

del 29 – 30 agosto 2015  delle ore 08.00 alle ore  24.00  in modo da consentire 

l'allestimento  dei fuochi ed il successivo sgombero e bonifica dei luoghi; 

 

DI STABILIRE che: 

• sono a completo carico della ditta richiedente  Piano Egidio Fuochi d’Artificio snc di 

Dolianova, tutte le spese per l'organizzazione, pulizia, allestimento e sgombero delle 

aree; 

• la stessa ditta  nella figura del suo legale rappresentante, dovrà prendere preliminare 

visione dei luoghi, accettare le condizioni in cui versano, assumendosi ogni impegno 

ed onere relativo alla riuscita del proprio evento, senza che ciò comporti spese 

dirette o indirette per il Comune; 

• ogni autorizzazione connessa all'espletamento della manifestazione è a carico della 

ditta  richiedente; 

• nessun costo dovrà gravare sul Comune di Tortolì, facendosi carico la ditta  

richiedente di ogni onere. 

 

INOLTRE, con separata votazione unanime,  la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 



Il Vicesegretario Comunale

F.to dott. Giampaolo Massimo Cannas F.to dott. Enzo Congiu

Il Sindaco

Letto, approvato e sottoscritto.

Pareri di cui all'art. 49 comma 1, come modificato dall'art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 
213/2012 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

TECNICA

Il sottoscritto Responsabile d'Area esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

Tortolì, li 19/08/2015
F.to ing. Mauro Cerina

Il Responsabile dell'AREA GOVERNO DEL TERRITORIO - LL.PP.

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITA' 

CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Finanze e Tributi, attesta che: ha riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per quanto riguarda la 
regolarità contabile esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.               

F.to dott.ssa Daniela Bucci
Il Responsabile dell' Area Finanze e TributiTortolì, li 20/08/2015

Tortolì, lì 21/08/2015 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13/12/1994, n. 38 e ss. mm.
 ATTESTA 

che copia della presente deliberazione  è stata affissa in data 21/08/2015 all’Albo pretorio on Line per 15 giorni consecutivi (n. 0 di 
affissione) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n° _______ del ________________);

F.to dott. Enzo Congiu
IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che l' esecutività della presente deliberazione decorre da   31/08/2015

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

X

Tortolì, lì 21/08/2015 Il Vicesegretario Comunale

F.to dott. Enzo Congiu

dott. Enzo Congiu

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Tortoli', lì 21/08/2015


